
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 104         del  24/04/2014 

O G G E T T O 
 
Elezione dei membri del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014. Assegnazione delle 
superfici destinati alla propaganda elettorale di chi parte partecipa  alla competizione 
elettorale. Legge n. 212/56 come modificata dalla Legge n. 130 del 24.04.1975 e ss.mm.ii.-. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventiquattro  del mese di aprile nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 18 marzo 
2014, n. 64, sono stati pubblicati i dd.PP.RR. 17 marzo 2014 di “Indizione dei comizi 
elettorali” fissando la data per domenica 25 maggio 2014, e di “Assegnazione del 
numero dei seggi alle circoscrizioni”; 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 103 del 24/04/2014 avente per oggetto 

“Elezione dei membri del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014. Determinazione e 
delimitazioni spazi di propaganda elettorale da parte dei Partiti e Gruppi Politici che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale. Legge n. 212 del 4.4.1956, come 
modificata dalla Legge n. 130 del 24.4.1975”. 

 
Ravvisata l’esigenza di dover suddividere ciascuno dei tabelloni installati nei 15 

spazi prestabiliti e destinati all'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte 
di partiti e gruppi politici che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale 
del 25 maggio 2014 per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettati 
all’Italia, in n. 11 sezioni di dimensioni pari a 1 metro di base per 2 metri di altezza; in 
conformità a quanto prescritto dall’art. 3 dalla legge n.212 del 4.4.1956 come 
modificata dalla Legge n. 130 del 24.4.1975; 

 
Ritenuto di dover provvedere alle assegnazioni delle superfici all’interno degli 

spazi secondo l’ordine specificato nella comunicazione della Prefettura pervenuta a 
mezzo PEC Prot. n.16390/4.3.9/UPE del 24/04/2014 che si allega al presente atto per 
farne parte integrante; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica, del 

Dirigente del Settore Demografia Appalti e Contratti Suppl., ai sensi dell’art.49, comma 
1 del TUEL n.267/2000 e ss.mm.ii., riportato in calce al presente atto; 

 
Considerato che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato di : 
 

1) Suddividere ciascuno dei tabelloni installati nei 15 spazi prestabiliti e destinati 
all'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di partiti e gruppi 
politici che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale del 25 
maggio 2014 per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettati 
all’Italia in n. 11 sezioni di dimensioni pari a 1 metro di base per 2 metri di 
altezza, in conformità a quanto prescritto dall’art. 3 dalla legge n.212 del 
4.4.1956 come modificata dalla Legge n. 130 del 24.4.1975; 



 
2) Assegnare le 11 sezioni all’interno di ciascuno dei 15 spazi predisposti e 

delimitati con delibera di Giunta Comunale n. 103 del 24/04/2014 e destinati  
all’affissione di propaganda elettorale dei partiti e gruppi politici che partecipano 
direttamente all’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettati all’Italia 
secondo l’ordine specificato nella comunicazione della Prefettura pervenuta a 
mezzo PEC Prot. n.16390/4.3.9/UPE del 24/04/2014 che si allega al presente 
atto per farne parte integrante; 

3) Incaricare l'Ufficio Tecnico Comunale di provvedere all'indicazione, in testa a 
ciascuna sezione degli spazi di che trattasi, del contrassegno del nominativo o 
della lista assegnataria; 

4) Incaricare in qualità di responsabile del procedimento di che trattasi il dott. 
Salvatore Vincenzo La Forgia, in qualità di Responsabile dell’U.O. Elettorale. 

 
Dopo di ché 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole ed unanime, 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134,comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000  
              in ordine alla regolarità tecnica  

           FAVOREVOLE  
Il Dirigente Settore Demografia Appalti e Contratti  Suppl. 

   f.to (Dott.sa. Marilina D’Abramo)  



              IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Paola NATALICCHIO                               f.to   Dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 28/04/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


